ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
      CÂMARA DE VEREADORES
                 DE TEUTÔNIA

INDICAÇÃO Nº 217/2025

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites
regimentais desta indicação, que através do setor competente seja estudada a
possibilidade de revitalização da quadra de esportes, localizada ao lado da Cancha
de Bocha Três Amigos, incluindo pintura e melhorias na iluminação, tendo em vista
que o local é utilizado como área de lazer por jovens da comunidade.

JUSTIFICATIVA:

A quadra encontra-se em más condições de conservação e com iluminação
insuficiente, o que dificulta o uso seguro do espaço à noite. A revitalização
contribuirá para estimular a prática esportiva, promover lazer e integração social
entre os jovens.

Sala das Sessões da Câmara, 13 de outubro de 2025.

VEREADOR JEFERSON LUIS KÖRNER

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

kT
3F

rJ
tN

 u
til

iz
an

do
 a

 c
ha

ve
 'D

94
0A

B
A

0'